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Słodko, kolorowo i sportowo

Mini Euro Strefa, gigantyczna gra planszowa, występy zespołów ludowych, kiermasz
rękodzieła, pokazy obrzędowe i tradycyjnych rzemiosł oraz konkursy z nagrodami  takie
m.in. atrakcje towarzyszyły VII Świętokrzyskiemu Jarmarkowi Agroturystycznemu. Na
imprezę przybyło kilka tysięcy osób, a największym powodzeniem cieszyły się atrakcje dla
dzieci oraz giełda agroturystyczna Swojskie klimaty – Świętokrzyskie Smaki. Wspólnie z
uczestnikami imprezy w Parku Etnograficznym w Tokarni bawili się wicemarszałek Grzegorz
Świercz, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk oraz radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka.

Szczególnie dużo atrakcji czekało w tym roku na dzieci oraz kibiców piłkarskich. W ramach
MINI EURO STREFY odbywało się szereg konkursów piłkarskich z nagrodami, można było
pograć na mini piłkarzykach, poczuć się jak piłka turlając się wewnątrz olbrzymiej kuli
Zorbing czy też namalować rysunek związany z EURO 2012. Głównym punktem MINI EURO
STREFY był turniej piłkarski na specjalnym urządzeniu tzw. „Mega Piłkarzyki” w którym
wygrała drużyna „Informatyk 1” z Zespołu Szkół Informatycznych z Kielc. Miejsce drugie
zdobyła drużyna chłopców z gimnazjum z Morawicy „Moravia”, a trzecie ekipa „KKP Korona
Kielce”.

Podczas Jarmarku swoją specjalną strefę miało również VIVE TARGI KIELCE. Każdy mógł
strzelić bramkę Sławomirowi Szmalowi albo zmierzyć prędkość rzutu na bramkę. Najlepsi
osiągali wyniki zbliżające się do 80-90 km/h i otrzymywali gadżety Vive.

W strefie dziecięcej swoją premierę miała wielkoformatowa gra planszowa „Zaczarowana
Kraina”. Chętnych do spróbowania swych sił było tak wielu, że ustawiały się kolejki. Można
było wcielić się w postać dinozaura, rycerza, bizona czy czarownicy i odbyć magiczną podróż
po Świętokrzyskiem. A gra nie była łatwa. Na uczestników czekało szereg pytań dotyczących
regionu, ponadto trzeba było wykazać się zmysłem strategicznym przy zakupach maczug
bądź wymienianiu żetonów z Emerykami.

Wśród wielu atrakcji na dzieci czekało koło fortuny z nagrodami, wesołe miasteczko Patigo,
Osada Średniowieczna z Huty Szklanej wraz z Krainą Legend Świętokrzyskich, pokazy
policyjne oraz szczudlarze robiący olbrzymie bańki mydlane.
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Jarmark Agroturystyczny to przede wszystkim regionalna kuchnia, twórcy ludowi, koła
gospodyń wiejskich i gospodarstwa agroturystyczne. W tym roku do Tokarni przybyła ich
rekordowa liczba (ok. 50) i każde z nich kusiło zwiedzających pysznymi potrawami,
słodkościami oraz nalewkami. Większość wzięła również udział w konkursie kulinarnym
„Świętokrzyskie na słodko”, w którym komisja konkursowa miała nie lada orzech do
zgryzienia. Po wspaniale przygotowanych degustacjach, którym często towarzyszyły śpiewy,
wiersze i opowieści wyróżnione zostały 4 potrawy:
I miejsce – jabłko pieczone w miodzie (Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod Raczkiem” z
Nowej Słupi)
II miejsce – podkamieniak (Koło Gospodyń Wiejskich Chełmowianki)
III miejsce – beziki w sosie truskawkowym z posmakiem mięty (Koalicja Kół Gospodyń
Wiejskich i Miejskich Busko-Zdrój)
Wyróżnienie – złociste konfitury (PPHU Czesława i Roman Bojek)

Jarmarkowi towarzyszyły również występy zespołów folklorystycznych z gminy Sitkówka-
Nowiny, Genowefy Pigwy, kilkutysięczny tłum bawił się również podczas koncertu zespołu
disco MASTERS.

Dziękujemy wszystkim za udział i do zobaczenia za rok!

Organizatorami imprezy byli Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz
Muzeum Wsi Kieleckiej.


